
 
 

  

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentace pro výběrové řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby  

„Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2015“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah: 
Část I.  Podmínky výběrového řízení    
  Příloha č. 1 – závazný vzor Seznamu referenčních zakázek  
  Příloha č. 2 – závazný vzor Seznamu členů řešitelského týmu  
Část II.   Obchodní podmínky 

Příloha č 1 smlouvy o dílo - Vymezení rozsahu, obsahu a formy díla   

 



ČÁST I. – Podmínky výběrového řízení        
 
Tato dokumentace výběrového řízení je zpracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů. 
 
Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad podmínky výběrového řízení 
obsažené v této dokumentaci včetně všech příloh a případných dodatků k této dokumentaci. 
Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 
termíny a specifikace obsažené v této dokumentaci a bude se jimi řídit. 

Jelikož se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota nedosáhne částky 
2 000 000,- Kč bez DPH, v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“), Jihomoravský kraj není povinen při 
jejím zadání postupovat podle zákona o VZ. Jihomoravský kraj jako veřejný zadavatel je však povinen 
dodržet zásady uvedené v ustanovení § 6 zákona o VZ. 

1.    Údaje o zadavateli: 

Název:   Jihomoravský kraj 
Sídlo:   Brno, Žerotínovo nám. 3/5, PSČ 601 82  
Zastoupený:  JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

při zahájení a v průběhu výběrového řízení zastoupený rovněž pracovníkem 
pověřeným k zastupování Jihomoravského kraje vnitřními předpisy 
Jihomoravského kraje, a to Ing. arch. Evou Hamrlovou, vedoucí odboru 
územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje 

IČ:    70888337 
DIČ:   CZ70888337 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:   27-7491250267/0100 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Jana Hurníková 
Telefon:  541 651 335 
E-mail:    hurnikova.jana@kr-jihomoravsky.cz 
 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení dokumentace „Územně analytické podklady 
Jihomoravského kraje 2015“, tj. třetí úplné aktualizace územně analytických podkladů 
Jihomoravského kraje podle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 500/2006 Sb.,  
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. 
  
Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v části II. dokumentace pro výběrové řízení – 
obchodní podmínky.  
 
Po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek poskytuje zadavatel nepřetržitý dálkový přístup  

k této dokumentaci pro výběrové řízení, která obsahuje požadavky zadavatele vymezující předmět 

veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, na profilu zadavatele na 

adrese:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html. 

Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2013 (jejich druhá úplná aktualizace) jsou 

zveřejněny na internetu http://up.kr-jihomoravsky.cz/webcz/uapjmk.asp. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
http://up.kr-jihomoravsky.cz/webcz/uapjmk.asp


S aktuální verzí 4.1 datového modelu územně analytických podkladů Jihomoravského kraje je možno 
se seznámit prostřednictvím dálkového přístupu: http://up.kr-jihomoravsky.cz/webcz/modeluap.asp.  
Na této internetové stránce je v archivu dostupný datový model verze 3, ve kterém byla zpracována 
datová část Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2013.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 900 000 Kč bez DPH. 

 
CPV kód: 71400000-2 Územní plánování a architektura krajiny 
 
 
3. Doba plnění:  

Doba plnění veřejné zakázky: 

- zahájení: bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy 

- ukončení: nejpozději do 15.04.2015 

 
4. Místo plnění:  

Místem plnění je Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno. 

 
5. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů: 

5.1. Uchazeči prokážou splnění kvalifikačních předpokladů takto:   

a) předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to v prosté kopii; takovým dokladem se rozumí 
zejména doklad o oprávnění provozovat živnost podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tedy výpis ze živnostenského rejstříku  
s předmětem podnikání „Projektová činnost ve výstavbě“; 

b) předložením údajů o minimálně dvou významných zakázkách zrealizovaných uchazečem (tj. 
uchazeč byl jejich zhotovitelem, nikoli subdodavatelem) před koncem lhůty pro podání 
nabídek (tj. zakázky byly převzaty objednatelem); přičemž významnou zakázkou se rozumí 
zakázka spočívající v kompletním zhotovení územně analytických podkladů pro kterýkoli kraj 
nebo obec s rozšířenou působností v ČR nebo jejich úplných aktualizací, či zhotovení zásad 
územního rozvoje pro kterýkoli kraj v ČR nebo jejich aktualizací; uchazeč je povinen prokázat 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prostřednictvím formuláře „Seznam referenčních 
zakázek“, který tvoří přílohu č. 1 podmínek výběrového řízení; u každé zakázky bude uveden 
její název, objednatel, kontaktní osoba objednatele, doba plnění a cena významné zakázky; 
přílohou budou prosté kopie osvědčení vydaných veřejným zadavatelem nebo čestné 
prohlášení uchazeče o řádné a včasné realizaci významné zakázky; řádně a včas realizovanou 
významnou zakázkou se rozumí řádné a včasné splnění závazků uchazeče při realizaci 
významné zakázky bez oprávněného vytknutí vad plnění objednatelem;  

c) předložením čestného prohlášení uchazeče v podobě seznamu členů řešitelského tým s 
uvedením, zda se jedná o zaměstnance uchazeče, subdodavatele či zaměstnance 
subdodavatele, s uvedením jejich odborné specializace / odborných specializací při plnění 
předmětu veřejné zakázky. Požadované odborné specializace členů řešitelského týmu: 
územní plánování, dopravní infrastruktura, vodní hospodářství, energetika, životní prostředí, 
socioekonomická geografie, geografické informační systémy; přičemž počet členů 

http://up.kr-jihomoravsky.cz/webcz/modeluap.asp


řešitelského týmu není stanoven: Jednu specializaci může zastávat více odborníků, jeden 
odborník může zastávat více specializací. Čestné prohlášení bude podepsáno uchazečem či 
osobou k tomu za uchazeče oprávněnou. Uchazeč tímto čestným prohlášením garantuje, že 
členové řešitelského týmu jsou odborně způsobilí uvedené specializace zastávat. Uchazeč je 
povinen prokázat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prostřednictvím formuláře 
„Seznam členů řešitelského týmu“, který tvoří přílohu č. 2 podmínek výběrového řízení.      

U vedoucího řešitelského týmu uchazeč dále předloží prostou kopii osvědčení o autorizaci 
této osoby pro obor architektura, nebo o autorizaci pro obor územní plánování, nebo o 
autorizaci se všeobecnou působností (podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě).   

Uchazeč při sestavování řešitelského týmu musí respektovat požadavek zadavatele, že část 
díla „Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území“ dle přílohy č. 1 smlouvy o dílo nesmí 
být plněna prostřednictvím subdodavatele.  

5.2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, splnění kvalifikačních předpokladů prokážou 
dodavatelé společně. V jejich nabídce bude dále předložena smlouva obsahující závazek, že 
dodavatelé podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Smlouva bude předložena v originále či kopii s ověřením pravosti. 

5.3. Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
vyjma požadavku dle 5.1 b) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Smlouva bude předložena 
v originále či kopii s ověřením pravosti.    

 
6. Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. srpna 2014 ve 13.00 hodin. 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne téhož dne; je neveřejné.  
 

7. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni nabídkami:  

Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu 100 dnů; tato lhůta začne běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek.  

8. Zpracování nabídkové ceny:  

Nabídkovou cenou je cena díla bez DPH tak, jak je uvedena v čl. VI odst. 1 obchodních podmínek, jež 
tvoří část II. této dokumentace.  

 
Nabídková cena bude zpracována jako cena se započtením veškerých nákladů uchazeče na splnění 
předmětu veřejné zakázky dle této dokumentace, rizik a zisku uchazeče. Nabídková cena je cenou 
nejvýše přípustnou. Podrobnosti o zpracování nabídkové ceny jsou obsaženy v části II. této 
dokumentace – obchodní podmínky. 

 
Nabídková cena bude uvedena v korunách českých. 



 
Výše nabídkové ceny nesmí dosáhnout či přesáhnout částku 1 000 000,- Kč bez DPH. V případě, že 
nabídková cena uchazeče nebude respektovat tento cenový limit, bude nabídka uchazeče vyřazena 
pro nesplnění podmínek výběrového řízení. 

 

9. Způsob hodnocení nabídek:  

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jediného hodnoticího kritéria nejnižší nabídková cena. 

Pořadí nabídek bude určeno podle výše nabídkové ceny, přičemž jako nejvhodnější bude vybrána 
nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu. 

 

10. Obchodní a platební podmínky:  

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v této 
dokumentaci v části II. - obchodní podmínky. 

Obsah obchodních podmínek může uchazeč při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze v těch 
částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části této dokumentace, jiné změny 
není oprávněn provádět. 

Zadavatel neposkytuje zálohy.  

 

11. Označení, obsah a způsob podání nabídky:  

Uchazeči podají nabídku v listinné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce.  
 
Obálka s nabídkou musí být označena zřetelným nápisem „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT“ a 
názvem veřejné zakázky „Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2015“. Na obálce 
s nabídkou bude též uvedena adresa uchazeče, na niž je možné zaslat uchazeči případné oznámení 
o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Obálka s nabídkou 
bude na uzávěru opatřena razítkem, pokud jej uchazeč používá, a podpisem uchazeče, je-li fyzickou 
osobou, či podpisem osoby vykonávající funkci statutárního orgánu uchazeče nebo člena statutárního 
orgánu oprávněného jednat za uchazeče, je-li uchazeč právnickou osobou, případně podpisem osoby 
jednající za uchazeče při podání nabídky.   
 
Zadavatel doporučuje uchazečům, aby všechny části nabídky spojili v jeden celek, tento celek zajistili 
proti případnému uvolnění jednotlivých částí nabídky a listy všech částí nabídky očíslovali vzestupnou 
řadou čísel počínaje číslovkou 1.   
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Nabídka musí být podepsána osobou k tomu oprávněnou (viz níže). 
 

Nabídka bude obsahovat:    

– obsah nabídky s uvedením čísel stránek jednotlivých částí nabídky; 

– návrh na uzavření smlouvy včetně všech příloh zpracovaný podle obchodních podmínek 
obsažených v této dokumentaci; návrh na uzavření smlouvy musí být podepsán osobou k tomu 
oprávněnou;  



– doklad o oprávněnosti osoby jednat za uchazeče (např. plná moc), pokud právní úkony uchazeče 
nečiní fyzická osoba, která je sama uchazečem, nebo zástupce zapsaný v obchodním rejstříku, 
pokud je uchazeč právnickou osobou; 

– informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání za uchazeče, pokud nabídku podává více osob společně; 

– doklady, informace a údaje prokazující splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče požadované 
touto dokumentací, s využitím formulářů Seznam referenčních zakázek a Seznam členů 
řešitelského týmu; 

– další náležitosti, pokud to požaduje tato dokumentace. 
 
  
12. Místo a doba pro podání nabídky:  

Poštou se nabídka podává zadavateli na adresu: Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského 
kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Žerotínovo nám. 3/5, Brno, PSČ 601 82. 

 
Osobně se nabídka podává zadavateli v sídle zadavatele na adrese Jihomoravský kraj, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, Brno, na sekretariát Odboru územního plánování  
a stavebního řádu, dveře č. 223, případně na podatelnu, a to v pracovních dnech a provozní době 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje.  

 
Nabídky musí být zadavateli doručeny (nikoliv tedy pouze podány k poštovní přepravě)před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Nabídku, která bude zadavateli doručena po uplynutí této lhůty, 
zadavatel neotevře a vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 
 
 
13. Uzavření smlouvy:  

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 
Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli stanoveného počtu úplných 
vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto dokumentací (tedy včetně všech 
případných příloh). Výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy 
v souladu s touto dokumentací bude vybranému uchazeči ze strany zadavatele zaslána spolu  
s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Druhému, resp. třetímu uchazeči v pořadí 
může být výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu 
s touto dokumentací zaslána poté, co uchazeč, jehož nabídka byla hodnocena jako nejvhodnější, 
resp. druhý uchazeč v pořadí, odmítne příslušnou smlouvu se zadavatelem uzavřít, nebo neposkytne 
ve lhůtě 10-ti dnů ode dne doručení výzvy řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla být 
uzavřena.    
 
Předložení dalších vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy vybraným uchazečem, které nebudou 
odpovídat obsahu nabídky uchazeče nebo nebudou splňovat náležitosti stanovené touto 
dokumentací pro návrh na uzavření smlouvy, se považuje za odmítnutí vybraného uchazeče uzavřít 
smlouvu na realizaci veřejné zakázky dle této dokumentace a zadavatel uzavře smlouvu s druhým 
uchazečem v pořadí. Obdobně bude postupováno v případě, že smlouvu na realizaci veřejné zakázky 
odmítne uzavřít druhý uchazeč v pořadí, přičemž zadavatel bude uzavírat smlouvu s třetím 
uchazečem v pořadí. 
 

 



14. Další podmínky výběrového řízení: 

a) Náklady uchazečů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí. 

b) Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

c) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky zadání veřejné zakázky.   

d) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, nebo je zároveň subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 

takovým uchazečem samostatně či s jinými dodavateli vyřadí z dalšího posuzování a hodnocení. 

e) Nabídky nebudou uchazečům vráceny. 

f) Pokud nabídka nebude úplná nebo v ní nebudou obsaženy veškeré doklady a informace 

stanovené touto dokumentací, bude takováto nabídka vyřazena z dalšího posuzování 

a hodnocení. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem, odmítnout všechny 

nabídky nebo výběrové řízení zrušit.   


		2014-07-21T11:57:00+0000
	Not specified




